

GAZETA ZGIERSKA

Prenumerata

Rocznie . . . złp. 3.— gr.
Półrocznie . . . „ 1.50 „

Zgierz,



dnia 23 maja
1931 roku.

Cena ogłoszeń:

za wiersz 1-szpaltowy
za tekstem 50 gr.
Wychodzi co dwa tygodnie.

Wiadomości miejskie.

Łępienie szcurów. Właścicielom domów zwraca się uwagę na zarządzenie Łódzkiego Starostwa Powiatowego, zamieszczone w № dzisiejszym „Gazety Zgierskiej”, w sprawie łępienia szcurów.

Ponieważ nie wszyscy właściciele domów zaopatrzyli się w trutki, sprzedaż przedłużona została do dnia 27 maja r. b. Trutki sprzedaje Wydział Budowlany w Magistracie w godzinach od 8-ej do 15-ej.

Łępienie szcurów jest obowiązkowe i winni nieprzestrzegania tego zarządzenia ulegną karze grzywny do 1,000 zł. lub karze aresztu do 3 mies. W tym celu równocześnie ze sprzedażą trutek sporządzony jest wykaz nabywców.

Legalizacja narzędzi mierniczych. Celem ułatwienia zgłoszeń do legalizacji narzędzi mierniczych z cechą wygasłą lub wygasającą stosownie do wymagań art. 12 i 14 dekretu o miarach z dnia 8 lutego 1919 r. zostaną w roku bież. uruchomione w poszczególnych miejscowościach Lotne Urzędy Miar. Według ułożonego planu Lotny Urząd Miar będzie urzędował w Zgierzu przez 20 dni, t. j. od 23 lipca do 14 sierpnia r. b. w lokalu w gmachu Magistratu (wejście od podwórza).

Łępienie ostu. W „Dzienniku Ustaw” № 41 z dnia 1-go maja r. b. pod poz. 363 ukazało się rozporządzenie Min. Rolnictwa z dnia 27 marca r. b. o łępieniu ostu.

Kto ma oset na gruncie przez siebie użytkowanym lub zarządzanym, obowiązany jest corocznie roślinę tę z korzeniami wyrwać lub w inny sposób niszczyć, tak ażeby ją całkowicie ze swego gruntu usunąć, a przynajmniej nie dopuszczać do zakwitnięcia.

Niewypełnienie obowiązku niszczenia ostu stanowić będzie naruszenie rozporządzenia i karane będzie w myśl przepisów karnych rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 19 listopada 1927 r. o zwalczaniu chorób roślin oraz łępieniu chwastów i szkodników roślin.

Magistrat obowiązany jest sprawdzić na gruncie w odpowiedniej porze, czy obowiązek niszczenia ostu jest wypełniany i o wypadkach niewypełnienia donosić powiatowej władzy administracji ogólnej celem ukarania winnych.

Rozporządzenie wyżej wspomniane weszło w życie z dniem 1 maja r. b.

W sprawie przepisów meldunkowych wyszło rozporządzenie Min. Spr. WeWn. z dnia 12 maja 1931 r., które ustanawia, że w domach, których właściciele nie zamieszkują w danej miejscowości, lub w wypadkach, w których ze względu na specjalne warunki lokalne wyznaczenie zastępcy właściciela domu okazało się niemożliwe, obowiązek zameldowania i wymeldowania ciąży na dzierżawcach, którzy zajmują dom lub mieszkanie albo dają u siebie schronienie przybyszowi lub przyjmują go jako sublokatora, pracownika, służbę domową, domownika i t. p. O zastosowaniu powyższego rozporządzenia decyduje Magistrat.

Od decyzji w tym względzie może być wniesione odwołanie do właściwej władzy administracji ogólnej, która rozstrzyga ostatecznie.

Zbiórka na Dar Narodowy. Przeprowadzona w dniu 3 maja zbiórka uliczna do puszek na Dar Narodowy dała sumę zł. 309.70, a mianowicie:

Puszka kwest. Wilamowskiej i Miśkiewiczówny	zł. 31.42
„ „ Jankego Władysława	„ 42.04
„ „ Saflan Natalji	„ 39.54
„ „ Różyckiej i Świętczakówny	„ 14.91
„ „ Dworakowskiej	„ 40.53
„ „ Jakubowskiej i Rosiakówny	„ 36.85
„ „ Rajskiej i Knapkidwiczówny	„ 75.27
„ „ Zakówny i Łuczakówny	„ 29.14
	<u>zł. 309.70</u>

Wyżej wymienionym osobom Komitet Obchodu wyraża podziękowanie za poniesiony trud.

Ze Związku Nauczycieli Szkół Średnich i Powszechnych. W dniu 24 kwietnia r. b. na wspólnym ogólnym zebraniu członków Związku Zawodowego Nauczycielstwa Szkół Średnich Oddział w Zgierzu i Związku Polskiego Nauczycielstwa Szkół Powszechnych Ognisko w Zgierzu nastąpiło połączenie tych dwu związków w jeden Związek Nauczycielstwa Polskiego.

Następnie dokonano wyboru władz, prezesem miejscowego Ogniska Związku Nauczycielstwa Polskiego został p. Waławski Wiktor, kierownik szkoły powszechnej № 7. Siedzibą Związku Naucz. Polskiego pozostał lokal dawnego Zw. Polskiego Naucz. Szkół Pow., mieszczący się przy ulicy Średniej № 8/10.

Sprawozdanie z posiedzenia Rady Miejskiej

z dnia 5-go marca 1931 r.

(Dokończenie).

Rzeźnia miejska.

Podczas debat nad budżetem rzeźni miejskiej zabrał głos radny Szymczak, poruszając sprawę ewent. pobierania opłat od wwożonych do miasta przetworów mięsnych. Ponieważ rozp. Min. Rolnictwa, jak to wyjaśnił p. Przewodniczący, nie przewiduje pobierania tego rodzaju opłat, radny Szymczak wniosek swój wycofał.

Przy okazji poruszenia spraw pobierania opłat przez rzeźnię miejską wice-burmistrz Zajączkowski przedkłada do uchwalenia przepisy o ponownym badaniu mięsa, przywożonego do miasta Zgierza, które Rada Miejska przyjęła.

Poczem budżet rzeźni miejskiej, zamykający się sumą zł. 50,000.— w przychodzie i rozchodzie, oraz budżety lasów miejskich w sumie zł. 63,750.—, miejskiego zakładu kąpielowego — zł. 71,650.— i mechanicznej pralni w sumie zł. 14,000.— jednocześnie uchwalono.

Z kolei Rada Miejska jednogłośnie przyjęła budżety szpitala miejskiego w sumie zł. 78,273.76, miejskiego domu starców zł. 47,287.45 i żłobka dla podrzutków zł. 17,257.31.

W dalszym toku obrad przystąpiono do trzeciego czytania budżetu administracyjnego — PRZYCHODU.

Dział	I, zamykający się sumą	zł.
"	II	149,014.33
"	III	107,531.95
"	IV	4,000.—
"	V	8,201.—
"	VI	10,000.—
"	VII	40,700.—
"	VIII	100,000.—

jednogłośnie uchwalono.

Podczas debat nad Działem IX zabrał głos radny Morgensztern, motywując konieczność utrzymania wpływu z dodatku do podatku przemysłowego w sumie, uchwalonej przez Komisję Budżetową, t. j. zł. 183,000.—

Radny Szymczak wskazuje na to, że skreślenie wpływów w Dziale IX, dotyczące zarówno udziału w podatku dochodowym jak i dodatku do podatku przemysłowego, zostały dokonane po dokładnym rozmyśleniu już podczas obrad Komisji Budżetowej i przyjęte w drugim czytaniu budżetu przez Radę Miejską. Przemawiający nie znajduje podstaw do zmiany stanowiska raz przyjętego, chyba, że Komisja Budżetowa prace swe budżetowe dotąd dokonane ma zamiar przekreślić.

Radny Flaczyński oświadcza, że dane ostatnie, przytoczone przez p. burmistrza a dotyczące sum wpływów, osiągniętych z podatków przemysłowego i dochodowego, zmieniły sytuację w międzyczasie o tyle, że z propozycjami Magistratu należałoby się zgodzić.

W głosowaniu 9 gł. za, 5 przeciw i 7 wstrzym. się od głosowania Rada Miejska uchwała utrzymać w przychodzie Działu IX sumy, proponowane przez Magistrat.

Cały Dział IX, zamykający się sumą zł. 332,500.—, Rada Miejska uchwaliła.

Przystąpiono do obrad nad Działem X.

Równocześnie w rezultacie wynikłej dyskusji nad sprawą podwyższenia wpływów z podatku od zabaw i widowisk, w której zabierali głos burmistrz Swiercz oraz radni Lukszejdt i Szymczak, Rada Miejska jednogłośnie uchwała stosowanie odnośnie do towarzyszy kulturalno-oświatowych i sportowych tych samych ulg, jak to było dotąd zwyczajowo przyjęte.

Po powyższym Dział X w sumie zł. 143,500 przyjęto.

Dział XI w sumie zł. 100.— przyjęto.

Po ukończeniu trzeciego czytania budżetu burmistrz Swiercz stwierdza, że uchwalony przez Radę Miejską budżet w trzecim czytaniu zamyka się po stronie wydatków sumą zł. 1,046,506.90, po stronie dochodów sumą zł. 895,550.28, czyli deficytem, wynoszącym zł. 151,356.62.

Jednocześnie burm. Swiercz przedkłada następujący wniosek Magistratu w sprawie pokrycia deficytu:

„Rada Miejska poleca Magistratowi wszczęcie starań u odnośnych władz o odroczenie na dłuższy okres czasu spłaty pożyczek, zaciągniętych swego czasu na roboty publiczne, i przywrócenie podatku na koszty leczenia jak również wszczęcie starań o ewent. przyjęcie szpitala przez władze powiatowe, gdyż tylko w ten sposób możliwe będzie pokrycie deficytu“.

Przed przystąpieniem do głosowania nad całością budżetu zabrał głos radny Flaczyński, który w imieniu Koła Narodowo-Gospodarczego złożył następującą deklarację:

„Samorząd miejski znalazł się w roku bieżącym w takim krytycznym położeniu finansowym, że preliminarze budżetowe wielu miast zostały zamknięte deficytem. Do szeregu tych miast należy i nasz Zgierz. To ciężkie przesilenie w gospodarce samorządowej odbiło się nawet echem w debatach sejmowych i w mowie Min. Skarbu. Działacze samorządowi spodziewali się w wystąpieniach tych znaleźć wskazówki, jak wybrnąć z tego ciężkiego położenia i na jaką pomoc Rządu liczyć mogą. Spotkał ich srogi zawód. Zamiast bowiem wytknięcia drogi, jaką Rząd pójść zamierza, aby dopomóc związkom komunalnym do wybrnięcia z obecnej sytuacji, zamiast wskazania tego, co Rząd zamierza uczynić, aby doprowadzić do równowagi między dochodami a ustawowymi wydatkami samorządu — usłyszeli tylko głosy krytyki i zapowiedź wzmocnienia nadzoru nad ciałami samorządowymi, tak, jakby tylko one wyłącznie ponosiły winę za obecny stan ich finansów. Przesilenie finansowe wielu miast, a w tej liczbie i Zgierza bierze początek w okresie wybujałych projektów inwestycyjnych, opartych na łatwo udzielanych pożyczkach Tow. Ulen. Otóż władze nadzorcze miały wtedy obowiązek

dokładnego zbadania planów inwestycyjnych poszczególnych miast, stwierdzenia zdolności płatniczej tychże i zaopiniowania, czy danemu miastu może być udzielona pożyczka i w jakich rozmiarach, czy dane przedsiębiorstwo miejskie będzie w stanie utrzymania się bez deficytu i zamortyzowania zaciągniętej na ten cel pożyczki. Bardziej krytyczna ocena tych „twórczych zapędów“ ówczesnych działaczy samorządowych uchroniłaby wiele miast od obecnego kryzysu. Nie lepiej od samorządu odnosiły się i władze rządowe, gdy bowiem z jednej strony przetrzczyły na gminy miejskie i wiejskie cały szereg obowiązków ustawowych, które one muszą wykonać, — to z drugiej strony uszczupliły ich źródła dochodu. I tak: 1) łagodzenie bezrobocia w latach 1925, 1926, 1927 odbywało się nie na koszt Państwa z funduszy subwencyjnych, jak obecnie, lecz z pożyczek, udzielanych samorządom. Z tego tytułu Zgierz obciążony jest pożyczką zł. 670,000.—, której spłacić nie jest w stanie, 2) przerzucono na samorządy ciężary utrzymania w obrębie miasta dróg państwowych, 3) utrzymano mimo wielokrotnych protestów przywilej kas chorych placenia za swych członków tylko połowy kosztów leczniczych w szpitalach miejskich, co w wysokim stopniu krywdzi samorząd i zwiększa jego deficyt. Zgierz co rok dopłaca do szpitala zł. 30,000.— do 40,000.—, 4) włożono na samorządy obowiązek ponoszenia kosztów administracyjnych przy rozdawnictwie żywności bezrobotnych, 5) w roku 1926 wprowadzono ustawę o obowiązku leczenia na koszt miasta osób umysłowo-chorych, zamieszkałych od roku w danym mieście, 6) ostatnio przerzucono na samorząd obowiązek dostarczania bezpłatnych mieszkań nauczycielom szkół powszechnych wzgl. wypłacenia im 15% dodatków mieszkaniowych z funduszy miejskich. Prócz tego zwiększyły się w samorządach wydatki z racji udzielania szkółom powsz. pomocy naukowych, chociaż jest to bezpośrednim obowiązkiem Państwa, dalej z racji przeprowadzenia spisów ludności i nowo-wprowadzonych przepisów meldunkowych i t. p. Ustaw takich w ostatnich kilku latach zostało wydanych zgórą 20. Należało się spodziewać, że Rząd, przetrzcując na miasta cały szereg tych nowych wydatków, wskaże im jednocześnie nowe źródła dochodów i ułatwi pokrycie tych wydatków, — ale stało się coś wręcz przeciwnego, — bo właśnie w tymże czasie Min. Skarbu pozabawił samorządy licznych dochodów, jakie one miały na podstawie ustawy z roku 1923, a mianowicie: 1) wpływy od państwowego podatku dochodowego zmniejszono samorządom z 30% na 15%, co dla Zgierza stanowi zł. 100,000.— mniej dochodów, niż w latach 1924, 1925. 2) nie zatwierdzono na rzecz samorządów podatku kuracyjnego, co dla Zgierza stanowi cyfrę około zł. 30,000.— mniej wpływów, zmniejszono podatek od ładunków kolejowych, dający miastu obecnie mniej dochodu o 25,000.— zł. i t. p. Prócz tego odnośnie do Zgierza władze skarbowe, nie wchodząc w istotne finansowe położenie miasta, zaarrestowały w październiku 1928 r. wszystkie wpływy, wynikające z udziałów od podatków państwowych, i pozostawiły miastu tylko wpływy z podatków samolstnych, wynoszących około 20% ogólnego budżetu. Zarządzenie to uniemożliwiło obecnemu Magistratowi normalną gospodarkę, gdyż trzeba było ratować sytuację ciągiem zaciąganiem krótkoterminowych pożyczek na wysokie procenty i wystawianiem weksli — akceptów. Nic więc dziwnego, że w ostatnich 3 latach budżety miasta nie mogły być należycie wykonane i że lata te zostały zamknięte dużym deficytem, wynoszącym na 1 kwietnia 1930 r. zł. 823,000.—, i że za bieżący rok przewiduje się deficyt w wysokości conajmniej zł. 270.—.

W tych warunkach Koło Narodowo-Gospodarcze poleciło swym przedstawicielom w Komisji Budżetowej zbadać dokładnie, na jakie faktyczne wpływy miasto liczyć może i jakie są rzeczywiste rozchody miasta, wynikające li tylko z ustawowych obowiązków samorządu. Na kilku posiedzeniach usialono w Komisji Budżetowej, że wszystkie wydatki z tytułów I, II, III, V i t. d. do VIII włącznie, obejmujące działy administracji miejskiej, opieki społecznej w bardzo szerokim zakresie, szkolnictwa powszechnego, zdrowotności i bezpieczeństwa publicznego, a wyrażające się ogólną sumą zł. 700,000.—, pokrycie znajdują w przyszłym budżecie na rok 1931/32 — natomiast dla działu IV, obejmującego spłatę długów miejskich, rat pożyczki Ulenowskiej oraz procenty od nich, pokrycia się nie znajduje i dział ten będzie musiał zostać w zawieszeniu do czasu uzyskania specjalnego źródła pokrycia. Takim źródłem może być tylko konwersja wszystkich pożyczek na jedną ogólną pożyczkę długoterminową na lat 60, na normalny procent amortyzacyjny, zrealizowania w Banku Gospodarstwa Krajowego,

który wcześniej, czy później przystąpić do tego będzie musiał, gdyż dał gwarancję Tow. Ulen na spłatę te pożyczki. Do czasu jednak przeprowadzenia takiej konwersji Koło Narodowo-Gospodarcze przyjmuje wniosek Magistratu zamknięcia preliminarza budżetowego na rok 1931/32 i za nim głosować będzie*.

Radny Szymczak w imieniu połączonych frakcji radzieckich P. P. S. i N. S. P. P. stwierdza, że i obecny projekt budżetu jest wybitnie deficytowy, gdyż przewidywany deficyt mimo optymistycznych obliczeń przekroczy sumę zł. 400,000.—. Uważa jednak uchwalenie budżetu za obowiązek większości radzieckiej, nadmieniac, że z racji niedocenienia przez Magistrat i Radę interesów większości robotniczej społeczeństwa zgierskiego, reprezentowane przezeń frakcje, głosować będą przeciw przedłożonemu projektowi budżetu.

Poczem przystąpiono do głosowania nad całością budżetu.

Zgodnie z wnioskiem Magistratu Rada Miejska 12 gł. za, 5 przeciw i 4 wstrzym. się od głosowania uchwaliła budżet w przychodzie, zamykający się sumą zł. 895,550.28, i budżet wydatków miejskich 13 gł. za, 5 przeciw i 3 wstrzym. się od głosowania w sumie zł. 1,046,906.90, deficyt budżetowy przeto wynosi zł. 151,356.62.

W sprawie pokrycia deficytu, niezależnie od wniosku Magistratu, zabrał głos radny Morgensztern, wnosząc o wybranie z pośród Rady Miejskiej KOMISJI, składającej się z 3 osób, któraby łącznie z posłami okręgu łódzkiego i przedstawicielem Magistratu wszczęła odpowiednie kroki u odnośnych władz w celu przyjęcia z pomocą samorządowi zgierskiemu przez odroczenie spłaty zaciągniętych pożyczek na roboty publiczne przynajmniej na okres czasu lat 50 z tem, że w pierwszych 5 latach miasto nie obowiązane byłoby zupełnie spłacać tych rat.

Mówca stwierdza, że tylko takie załatwienie sprawy może wpłynąć na zrównoważenie budżetu miejskiego.

Wniosek radn. Morgenszterna Rada Miejska jednogłośnie przyjęła, delegując do rzeczonyj Komisji ze swego grona radn. Morgenszterna, Kósmalskiego i Mühlhgo.

4) Wolne wnioski.

Poruszoną przez radn. Morgenszterna sprawę wykończenia nowo-budującej się rzeźni postanowiono wziąć pod uwagę i dążyć do tego, aby w jaknajkrótszym czasie rzeźnia mogła być oddana do użytku.

Na powyższem posiedzenie zakończono.

Ogłoszenia urzędowe.

Zawiadomienie

w sprawie tępienia szczurów na obszarze pow. Łódzkiego.

Na zasadzie art. 1 i p. 4 art. 11 ustawy z dn. 25. VII. 1919 r. (Dz. Ust. № 67, poz. 402) w sprawie zwalczania chorób zakaźnych oraz innych chorób, występujących nagminnie, i rozporządzenia wykonawczego Ministra Zdrowia Publicznego, wydanego w porozumieniu z Ministrem Spraw Wewnętrznych, w sprawie zwalczania chorób zakaźnych z dnia 16. X. 1919 r. (Mon. Polski № 224) i na wniosek Wydziału Powiatowego zarządza się ogólne tępienie szczurów na obszarze powiatu Łódzkiego w dniu 20-go maja 1931 roku.

§ 1. Do tępienia szczurów obowiązani są przystąpić wszyscy właściciele lub zarządzający poszczególnymi nieruchomościami, właściciele piekarni, zakładów masarskich i innych zakładów, przetwarzających produkty spożywcze, zakładów fabrycznych i rzemieślniczych, wszelkich składów i t. p. Trutki powinny być porozkładane w domach mieszkalnych, zabudowaniach gospodarczych, we wszelkich składach, piwnicach, śpichrach, poddaszach, na wolnych niezabudowanych placach, w ogrodach i t. p.

§ 2. Termin rozłożenia trutek ustala się na dzień 20-go maja b. r. Trutki powinny pozostać na miejscu w ciągu conajmniej 3 dni. Padłe szczury należy zakopać do głębokości nie mniejszej $\frac{3}{4}$ metra.

§ 3. Osoby, wymienione w § 1. obowiązane są nabyć trutki w Urzędzie Gminnym lub w Magistracie, gdzie sprzedaż wypróbowanego środka będzie się odbywać w dniach 16, 18 i 19 maja r. b. W lokalach tych nabywcy będą rejestrowani. Zaznacza się, że zwykle stosowane są następujące normy ilości

truczyny, potrzebnej celem odszczurzenia posesji: mała posesja o niewielkim zaszczerzeniu — $\frac{1}{2}$ kg., średnia — 1 kg., duża — 2 kg.

Sprzedawane trutki zabójcze są tylko dla szczurów, nieszkodliwe zaś dla ludzi, zwierząt domowych i drobiu.

§ 4. Przed przystąpieniem do tępienia — wszyscy właściciele domów obowiązani są nieruchomości swe doprowadzić do należytej czystości, wywieźć zawartość śmietników, usunąć wszelkie odpadki i śmiecie, zanieczyszczające posesje i t. p., ażeby szczurzy w okresie tępienia pozbawione były zupełnie normalnego pożywienia.

Gruntowne oczyszczenie domów, dziedzińców, zabudowań gospodarczych, ogrodów, wolnych niezabudowanych placów i t. p. pomimo się odbyć do dnia 16-go maja b. r.

§ 5. Winni niespełnienia obowiązków, wynikających z niniejszego zarządzenia, ulegną w drodze administracyjnej karze grzywny do 1,000 zł. lub karze aresztu do 3-ch miesięcy, względnie obu karom łącznie.

Niniejsze obowiązuje od dnia ogłoszenia.

Łódź, dnia 25 kwietnia 1931 r.

Starosta Powiatowy Łódzki (—) A. Rzewski.

Sprzedaż trutek odbędzie się w Wydziale Budowlanym jeszcze do dnia 27 maja r. b.

Ogłoszenie

Stosownie do § 17 rozporządzenia Pr. Rzpl. z dnia 17/VI-1924 r. (Dz. U. R. P. № 51-24) Magistrat zawiadamia, że nakazy płatnicze na podatek od nieruchomości na 1931 roku zostały już rozesłane.

O ile którykolwiek z właścicieli nieruchomości dotychczas z jakichkolwiek powodów wspomnianego wyżej nakazu płatniczego na r. b. nie otrzymał, winien zgłosić się natychmiast po jego odbiór do biura Wydziału Skarbowego Magistratu w godzinach od 8 $\frac{1}{2}$ — 1 w poł.

Zgierz, dnia 21 maja 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Przetarg

na wydzierżawienie stawu.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszem do wiadomości że w czwartek dnia 28 maja r. b. o godz. 11-iej rano w sali obrad Rady Miejskiej (gmach Magistratu) odbędzie się ustny przetarg na wydzierżawienie na okres 3-letni stawu w lesie na „Okregliku“ od ceny wywoławczej zł. 300.— rocznie in plus.

Reflektanci winni złożyć w dniu przetargu kaucję w wysokości zł. 100.—.

Zgierz, dnia 21 maja 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Przetarg

na sprzedaż owoców.

Magistrat m. Zgierza podaje niniejszem do wiadomości, że we wtorek, dnia 2 czerwca r. b. o godz. 12-iej w poł. odbędzie się w sali obrad Rady Miejskiej ustny przetarg na sprzedaż truskawek, malin, agrestu i porzeczek na pniu od ceny wywoławczej zł. 2,000.— in plus.

Wszelkich informacji udziela ogrodnik miejski gospodarstwa rolnego przy domu starców przy szosie Łęczyckiej.

Reflektanci obowiązani są złożyć w dniu przetargu kaucję w wysokości zł. 500.—.

Zgierz, dnia 21 maja 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza niniejszem przypomina, że w mies. maju płatne są następujące podatki i opłaty za 1931 r.:

II rata podatku od lokali,

II „ „ „ placów niezabudowanych,

I „ „ „ nieruchomości,

składka ogniowa od budynków, opłata za wycier kominów.

Po dniu 31 maja r. b. do niezapłaconych podatków i opłat wymienionych wyżej będzie doliczana kara za zwłokę, niezależnie od wdrożonych przeciwko opornym płatnikom kroków egzekucyjnych.

Zgierz, dnia 4 maja 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Ogłoszenie.

Magistrat m. Zgierza niniejszem podaje do publicznej wiadomości, że cena drewna budulcowego z lasów miejskich została obniżona i wynosi obecnie:

na drzewo świerkowe i jodłowe

za 1 mtr. ³ drzewa IV klasy	zł. 19.—
„ 1 „ „ III „	„ 24.—
„ 1 „ „ II „	„ 32.—
„ 1 „ „ I „	„ 42.—

na drzewo sosnowe

za 1 mtr. ³ drzewa IV klasy	zł. 20.—
„ 1 „ „ III „	„ 28.—
„ 1 „ „ II „	„ 37.—
„ 1 „ „ I „	„ 47.—

Sprzedż drewna odbywa się we wtorki, czwartki i soboty w Wydziale Leśnym w gmachu Magistratu w godz. od 12 do 14.

W piątki każdego tygodnia o godz. 13-ej odbywać się będą ustne przetargi na sprzedaż drewna budulcowego I i II klasy w różnych partjach od ceny wywoławczej zł. 24.— za mtr.³ in plus.

Zgierz, dnia 11 maja 1931 r.

Burmistrz (—) Jan Świercz.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

Do Gospodarzy-Rolników pow. Łódzkiego.

GOSPODARZU! Pracujesz w pocie czoła niemal rok cały na roli. Uprawiasz ją, obsiewasz, rojąc tysiące marzeń, a nigdy przewidzieć nie możesz, czy Bóg pozwoli Ci zebrać szczęśliwie plony Twej mozolnej pracy, bo w chwili, gdy oczy Twe radują się widokiem falujących łąnów, przychodzi burza gradowa, która w jednej chwili niweczy ciężką pracę rąk Twoich, Twoją nadzieję na dobre zbiory, niszcząc mienie doszczętnie.

Gospodarz, dotknięty klęską gradową, skazany jest na niedostatek, długi, kłopoty, nędzę, nawet głód!

Niema czem żywić rodziny, utrzymać inwentarza, niema zboża na zasiew!

Klęska gradu jest zatem straszna w swoich skutkach!

Przez zniszczenie plonów czyni z rolnika dziada-nędzarza, który, by nie zginać, idzie po prośbie, żebrząc o garstkę ziarna, snopek słomy, o bochenek chleba!

A przecież grożące rolnikowi niebezpieczeństwo, nieszczęście można łatwo odwrócić od siebie! Dlaczegoż więc nie korzystać z dobrodziejstw pdsępu?

Wszak jedynym Twoim ratunkiem to ubezpieczenie zbiorów od gradobicia!

Kto nie szanuje i nie zabezpiecza plonów swej pracy, ten jest wrogiem samego siebie i swej rodziny!

Dlatego też każdy mądry, roztropny i zapobiegliwy rolnik, chcąc uchronić się przed tą klęską, powinien we własnym interesie być ubezpieczony od gradobicia.

Ze wszystkich stron dochodzą nas wieści i gorzkie biadania na poniesione szkody gradowe w roku ubiegłym, jakim uległy liczne okolice naszego kraju, nawet te, w których opadów gradowych nie było od szeregu lat, i to właśnie powinno być przestrogą dla rolników, by nie lekceważyli niebezpieczeństwa zwłaszcza, że grad jak złodziej niewiadomo którego dnia, ani godziny przyjdzie i zniszczy Cię materialnie, doprowadzając do ruiny i rozpacz.

Magistrat.

To też Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych jako Instytucja, mająca na celu „dobro publiczne, a nie osiągnięcie zysków” przypomina Ci, że przyjmuje do ubezpieczenia plony od gradobicia, również podług najtańszego systemu „Zbiorowego”, przy którym:

w klasie I roślin t. j. za koniczynę i ziemniaki od ubezpieczonych 1,000 zł. wynosi całkowita składka zł. 16.19; w klasie II roślin t. j. za pszenicę ozimą, żyto ozimę i jare, jęczmień ozimy i jary od ubezpieczonych zł. 1,000 wynosi całkowita składka zł. 22.48;

w klasie III roślin t. j. za pszenicę jară, owies, orkisz, wyke, peluszkę, seradele, łubin od ubezpieczonych zł. 1,000 wynosi całkowita składka zł. 25.18.

Widzisz więc z tego, że za kilka miarek zboża można już sobie powetować wyrządzoną szkodę, przed którą żadna siła ludzka nikogo uchronić nie może, a tylko ubezpieczenie w Powszechnym Zakładzie Ubezpieczeń Wzajemnych.

Jak wielkiem dobrodziejstwem dla rolnika jest odszkodowanie za gradobicie, niech Ci powiedzą rolniacy, którzy byli na tyle przezorni i w ubiegłych latach ubezpieczyli swe ziemioplody od gradu we wsiach Aniołów, Piaskowice Nowe, Tuszynek i in.

W końcu zaznaczamy, że nawet przy ubezpieczeniu syst. „Zbiorowym” otrzyma każdy rolnik dla siebie osobny dowód ubezpieczenia.

Nie zlekaj więc, Gospodarzu, z ubezpieczeniem plonów od gradobicia, albowiem skąpy dwa razy traaci!

Rolnik, który nie chce ryzykować i narażać się na ciężkie straty, jakie grad zawsze powoduje, i zmarnować lekkomyślnie swoją pracę i mienie, powinien ubezpieczyć swe plony od gradobicia tembardziej, że po tegorocznej krótkiej zimie trzeba się spodziewać burzliwego i gradowego lata.

Powszechny Zakład Ubezpieczeń Wzajemnych.

Inspektorat Wojewódzki w Łodzi.

Baczność!

Niniejszym zawiadamiam Sz. Kliencie! iż w Zgierzu przy ulicy Piątkowskiej № 5 została otworzona p. f.

„NOWOŚĆ”

Pracownia Kapeluszy i Czapek.

Posiadam na składzie wielki wybór najnowszych i najmodniejszych kapeluszy i czapek, berety damskie i męskie. Ceny przystępne.

Z poważaniem

Firma „NOWOŚĆ”

Zgierz, Piątkowska 5.

UWAGA: Posiadam wielki wybór czapek uczniowskich. Przyjmuje się kapeluszy do przefasonowania.

Jan Pietrzak, zamieszkały w Zgierzu, przy ulicy Zielonej № 7, m. 14, zgubił Legitymację Zapomogową № 1046 wydaną w Zgierzu.

Zgierz, dnia 18 maja 1931 roku.

SPROSTOWANIE.

Niniejszem podaję do wiadomości, że złożone przez Germana Cylkiego złotych sto (100.—) na kościół, nie była to ofiara dobrowolna, lecz kara, z tytułu darowania kar, zasądzonych przez Sąd Grodzki w Zgierzu, w sprawach karnych № K. 155/31 i 1064/30 oraz z tytułu umorzenia sprawy również karnej za № K. 156/31 z dnia 12 marca 1931 roku.

(—) L. Kołodziejska.

Zgierz, dnia 12 maja 1931 roku.

Poszukuję mieszkania 2 pokoje z kuchnią

słoneczne na piętrze od Błotnej do Wesołej.

Zgłoszenia przyjmuje „WZLOT”, ulica Gen. Dąbrowskiego 23.

Druk M. Nowicki w Zgierzu.